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1 INTRODUCTION AND AIM OF DIPLOMA THESIS

In Greece, the meaning of the presence of Panhellenic pharmaceutical

Association (PFS) as well the regional pharmaceutical associations individually play a

great role in the cooperation and coordination of the pharmacists. In addition the

pharmaceutical organizations for reimbursement, companies’ cooperation, industries

and supplying are also very important in the job of pharmacist.

Being a pharmacist does not include only to work in a pharmacy but combines

the way in which a pharmacist can handle the medicines trade, the pharmaceutical care,

the knowledge about pharmacovigilance and the vital role in the pharmacoeconomics.

As a result, this job is the same simple as complicated and it requires the adequate and

continual updating to all fields which has a pharmacy including the selected

pharmaceutical organizations.

However, there are many selected organizations that serve not only the

pharmacist but also others such as pharmaceutical wholesalers, institutions of health,

patients, cooperative member pharmacists, employees and scientists. For this particular

reason these organizations classified according the point of interest which is determined

by the aim, the goals and the foundation purposes of each individual organization.

The aim of diploma thesis is to get the current knowledge about organizations

for pharmacists in Greece, especially about Panhellenic Pharmaceutical Association in

order to understand why they are playing such a great role in the job of a pharmacist

and which is their importance and role in Greek pharmacy practice. Also, a basic

comparison between the Panhellenic Pharmaceutical Association and the Czech

Chamber of Pharmacists will help to understanding better their meaning of importance.

Health system is also remarkable and essential in the way in which is interconnected

with PFS and its regional chambers as well with the other selected organizations for

pharmacists, which aims to the beneficial and proper work of the pharmacist in

combination with the selected associations. I prepare a survey about PFS in order to get

deeper in the meaning of its existence and to explore the various opinions and views of

members of PFS. Furthermore, the proper translation from Greek language to English

language features the key of this diploma thesis.
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2 METHODOLOGY

2.1 Choice of methodological approaches

The choice of my methodological approaches depended on the topic of the

diploma thesis. I have been used mainly electronic sources, I had a personal discussion

with a high position PFS member and I prepare a questionnaire for survey of the topic.

In the beginning of my diploma thesis I prepare a questionnaire about PFS. The

questions are selected according the main characteristics of PFS which lead to the

further information and explanation. After preparation I have sent it to PFS and also in

their regional organizations.

Subsequently, my diploma thesis has mainly internet sources so I focus on it and

I tried to find the most trustworthy internet sources. The other sources have selected

regarding to the interest of each organization and the requirements. After personal

selection, I put the selected organizations in their position according the direct and

indirect interest to pharmacists. In the end, I selected the EOF due to it is in higher

position than PFS and I would to explain how they are connected and which are its main

duties regarding PFS and to other selected organizations for pharmacists.

In the selection contributes actively the member of PFS, Dimitrios Karageorgiou

during the discussion who suggest me some of the organizations such as Panhellenic

Association of Pharmaceutical Industry, Hellenic Association of Pharmaceutical

Companies Directory, Panhellenic Pharmacist Association of Hospitals and Panhellenic

Pharmacists Cooperative, that referred in the diploma thesis, he provide me also the

information where can I find them through internet sources and he helped me in

understanding better the meaning of the existence, their function and their problems

of PFS and selected organizations for pharmacists in Greece.

My diploma thesis aims in solving isolated problem with PFS since analyzing only

the components-organizations. For this reason, I further explain the other selected

organizations for pharmacists. I try to understand not only as a part of the main

organization, the PFS, but also individually how they are interconnected in the field of

pharmacy and how can help in solving the main problem of function of PFS.
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2.2 Methodology objectives

My diploma thesis composed mostly of theoretical part which can be founded

through the various internet, first of all reliable sources, from the official legislations of

Greece as well from interviews and discussions with members of PFS.

First of all, my data were collected from many of reliable sources from internet.

The sources have been chosen according the main aims and problems of my diploma

thesis. More specifically, refers to the reason of existence of PFS instead of his unfulfilled

tasks and the way of selected organizations that participate in the job of a pharmacist

directly and indirectly. Also have been picked according clarity and reliability of the

contents as well for the way that has been used for theme focus. In my diploma thesis I

am using most electronic form of sources, some of them are reliable like Panhellenic

Pharmaceutical Association, Panhellenic Association of Pharmaceutical Industry and

some there are not so much reliable. The sources that are reliable they are certified

from the state which makes them true and trustworthy. Written literature in paper form

for this topic of diploma thesis is limited.

Furthermore, I had a personal discussion with D. Karageorgios, as I refer in the

above chapter, in the discussion he refers about PFS, its interpretation as legal entity,

its role in society and in pharmacists, its activities and its duties. For a particular reason

I came in contact with him in order to gain a deeper insight into some of his answers

and to understand some of the motives underlying their choices of PFS and how affects

the society generally and to the pharmacist specifically. This discussion was really

delightful and helpful in order to organize the diploma thesis and focus on the topic.
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3 PANHELLENIC PHARMACEUTICAL ASSOCIATION

3.1 Historical development of PFS

The history of Medicinal organizations of the free Greek State begins on

September 10, 1874 in the Parnassus hall and founded the "Pharmaceutical Company"

by thirty one Pharmacists from Athens and Piraeus, who signed the laws of the first

meeting. The title of the Company had replaced relatively quickly by a decision that

resulted from the meeting, which was called "Pharmaceutical Company in Greece."

Signed the Statute: K. Katakouzinos, E. Aravantinos, I. Emmanuel, I. Kechagias, K.

Olympian, Th. Kazazis, St. Fens, I. Konstantinos Th. Tsakalotos, C. Tzerachis, Em. Blond,

Ch. Smyrniotopoulos, Alex. Gennadi, C. Paraskevopoulos, B. Georgiades, KG Karzis, A.

Vousakis and others. The honorary President of the Society had elected Professor of

Pharmaceutical Chemistry X. Landerer and first President S. Krinos. [38]

The Company's goal was the development of pharmaceutical science, the

defense of the interests of profession and the defense against intruders’ data and abuse

of the right of prefects to issue Medicinal Trade license to harm the interests of

pharmacists. In this company were done professional discussions except from the

scientific discussions. The emblem of Pharmacists was "strength in unity". [38]

The magazine in which the Company had issued titled "Magazine in Athens

Pharmaceutical Society" from 1884 and issued 12 reports. [38]

The "Pharmaceutical Company in Greece" on July 31, 1894 become the

"Panhellenic Pharmaceutical Company" until 1928 (were established by the Act No.

3601/1928 (GG) [67]) and the per territory collection includes approximately 1500

members as well as the Panhellenic Pharmaceutical Association based in Athens. The

President of the first four years of the PFS was elected N. Daskalopoulos.
[38]
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3.2 Foundation of PFS

The PFS was established in 1928 and has a membership of the local

Pharmaceutical Association (Article 54), which are represented by purposely its elected

representatives. According to Par. 1 of Article 51 of Act No. 3601/1928 (GG) [67], as

replaced by Par. 2 of Article 58 of Act No. 1539/1985 (GG) [69], the PFS is a separate legal

entity under public law, self-administered and self-financed. Since its creation until

today (92 years) never received or receives any subsidy from the State Budget or by

another source of government . [38]

As legal entity is established and abolished only by an act authorized the

Legislative Organ. They enjoy administrative and financial autonomy sometimes and

usually managed by large Boards. In other cases referred to there is and a second organ

with executive nature such as executive or management committee. In Par. 7 of Article

52 of Act No.3601/1928 (GG) [68] defines the purposes of PFS, specifically aims:

 The upper supervision over the normal functioning of every State of

Pharmaceuticals Associations and the faithful implementation of the applicable

pharmaceutical legislation.

 The determination of the customs of the profession and the preparation

of the Greek pharmaceutical code of ethics.

 The preparation of any matter regarding the pharmaceutical profession,

which may refer to the PFS Health Minister. To that end, shall issue an opinion either

directly or notify the matter to the Pharmaceutical Association to discuss and take

decisions, which shall then of the opinion of the Minister.

 The preparation of submissions to the Minister of Health or by

pharmacists or the Panhellenic Pharmaceutical Association. For this reason, shall bring

proposals to the association, and following the decision of the Pharmaceutical

Association make the final revision of the proposal.

 The version of the Pharmaceutical Review, the magazine of PFS for more

complete scientific and professional communication of pharmacists and pharmacists.

 The organization of pharmaceutical conferences. Also by the Governing

Council of the Panhellenic Pharmaceutical Association, that approved by the Minister of
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Health and Welfare, may be carried out and further training seminars, lectures and

issuing health education forms to achieve these objectives, the cost of which is derived

from the budget of the Panhellenic pharmaceutical Association.

 The promotion of the economic interests of pharmacists’ member of the

Pharmaceutical Society of the Country by creating fund allowance leaving the

profession. Right to reimbursement are those members who interrupt the exercise of


[…]


pharmaceutical care.

Over the time, the activity of Panhellenic Pharmaceutical Association is

decreased gradually because there is not properly function of the role of PFS in Greece

as legal entity, does not fulfilled the requirements and as a result the syllogism why

there is the PFS since its action is inadequate and no longer affects important decisions

and regulations about the pharmacists is increased. At the moment, its role has been

indirect and it changed from the moment that decided to not respect, not perform and

to avoid important competences that has further impact to the health sectors and

especially to pharmacists.

Except from the PFS there are also other selected organizations for pharmacists

that referred to hospital pharmacies, cooperative federations, pharmaceutical

companies, pharmaceutical industries which operate independently from the PFS and

each one has its competences and commitments and their aim of existence as the

cooperation and the coordination of the various parts of the job of pharmacist.

However, all the above organizations related to Greek organizations. Some of

them participate in international organizations such as members of FIP as well as in

European Union organizations for reaching the best perspectives of their job, as

pharmacists and for updating their knowledge and their long-term training.
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I prepared questionnaire of 17 questions in order to make my survey on the

topic of my diploma thesis. As a result, I had any data due to any response of members

of regional authorities. The remarkable is that when I came in contact with PFS in order

to ask about some stuff for my diploma thesis, they have answered to me with sending

me a word document instead when I sent my questionnaire anyone has responded and

more specifically answered to my questionnaire. In my opinion, I would like to

encourage anyone that prepare their research with similar topic to mine to be

continuator of my questionnaire because I believe that this questionnaire can offer

many answers, various and different, which can be helpful and important.

In this diploma thesis has been described the Panhellenic Pharmaceutical

Association and the selected organizations and associations for pharmacists in Greece.

In addition, it is given more information about authorities, legislations and professional

Greek organizations in the branch of pharmacy. The comparison of PFS and the Czech

Chamber of Pharmacists shows small differences in the field of aim and the

competences, which represents the incorrect parts of function of the PFS but the main

differences belong to the membership in CLNK and PFS.
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SELECTED ORGANIZATION AND ASSOCIATION FOR PHARMACISTS IN

GREECE

Author: Christina Papamichail

Tutor: RNDr. Jana Kotlářová, Ph.D.

Department of Social and Clinical Pharmacy, Faculty of Pharmacy in Hradec Kralove,

Charles University in Prague, Czech Republic

Aim of study: The aim of Diploma thesis was to get current knowledge about the

selected organizations and associations for pharmacists in Greece, especially about the

Panhellenic Pharmaceutical Association (PFS), their role, interconnection and influence

not only in the selected part of society such as pharmacists but in the society in Greece

generally and to shortly compare the situation these vocational organizations in Greece

and in Czech Republic.

Methods: The data collection through appreciation of information from different

reliable internet sources, Greek legislation, as well from discussion with members of

PFS. The paper form of literature is for this topic limited.

Results: The role of the PFS in Greece is the same vital as the role of Czech Chamber of

Pharmacists in Czech Republic (CLNK). The most important difference between them is

in membership. In Greece due to the difficult and strictly conditions in the field of

economy the role of the chamber is essentially inactive in comparison with the CLNK.

The reason of this inactivity is that do not complete the requirements as legal entity and

also its competences are slightly different than CLNK. Furthermore, also the role of the

other selected described organizations that relating to pharmacists in Greece is very

important for each field that serves. It was realized unsuccessfully attempt for survey

about PFS with new prepared questionnaire too.

Conclusion: In this diploma thesis has been described the Panhellenic Pharmaceutical

Association and the selected organizations for pharmacists in Greece. In addition, it is

given more information about authorities, legislations and professional Greek

organizations in the branch of pharmacy. The comparison of PFS and the Czech Chamber

of Pharmacists shows small differences in the field of aim of the PFS but the main

differences belong to the membership in CLNK and PFS. It was created the questionnaire

about PFS for possible future survey.
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VYBRANÉ ORGANIZACE A SDRUŽENÍ PRO LÉKÁRNÍKY V ŘECKU

Autor: Christina Papamichail
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Katedra sociální a klinické farmacie, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové, Univerzita
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Cíl práce: Cílem práce bylo shromáždit aktuální poznatky o vybraných organizacích a

sdruženích pro farmaceuty v Řecku, zejména o Panhellenic Pharmaceutical Association

(PFS), jejich roli, propojení a vlivu nejen na odbornou farmaceutickou veřejnost, ale i

řeckou společnost celkově. Dále provést základní srovnání profesních organizací

farmaceutů v Řecku a v České republice.

Metodika práce: Data byla získána především využitím a studiem informací z oficiálních

internetových zdrojů, řecké legislativy a diskuzí s členy PFS. Využití tištěné literatury k

danému tématu bylo omezené.

Výsledky: Role Panhellenic Pharmaceutical Association v Řecku je stejně významná jako

role České lékárnické komory (CLNK) v České republice. Nejdůležitější rozdíl mezi nimi je

v členství. V Řecku je kvůli obtížím a striktním podmínkám v ekonomice role PFS v realitě

méně fungující než u CLNK. Důvodem určité nefunkčnosti jsou neúplné požadavky na

daný subjekt a také odlišné kompetence ve srovnání s CLNK. Role ostatních vybraných

popsaných organizací spojených s farmaceuty v Řecku je důležitá pro každou oblast, v

níž působí. Byl realizován neúspěšný pokus s nově vytvořeným dotazníkem o průzkum

zaměřený na PFS.

Závěr: V diplomové práci byly popsány Panhellenic Pharmaceutical Association a

vybrané organizace pro farmaceuty v Řecku, včetně jejich orgánů, legislativy a

odborného zaměření. Srovnání PFS a České lékárnické komory ukázalo jen malé rozdíly

v oblasti cílů a hlavních zájmů obou profesních organizací, největší rozdíly byly v oblasti

členství. Byl vytvořen dotazník o PFS pro budoucí průzkum