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The topic of the thesis was chosen from the list of topic of department

Work with literature very good.

Language skills very good.

Student invention vyberte možnost.

Student worked independently.

Problems and issues were solved independently with mentor help.

Work in the lab was not available, literature review.

Results interpretation correct with small corrections.

Processing of thesis was correct with mentor corrections.

Graphical processing for the thesis excellent.

Mentor comments to thesis and student approach:

Student prepared an useful diploma thesis with a lot interesting information on the
system and organizations of pharmacists in Greece. She compared the most important
Greek organization PFS with adequate Czech vocational organization and prepared
new questionnaire about PFS for survey. Christina was working on her diploma thesis
whole time very independently, conscientiously and with large elation. I was satisfied
with her work.

Evaluation of diploma thesis: very good, to defense: recommended
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